
「災害時等における施設利用等の協力や支援活動に関する協定」の

締結について 

 

 令和６年２月２９日（木）那須塩原市健康長寿センターにおいて、本会は株式

会社ダイナムと災害時等における施設利用等の協力や支援活動に関する協定を

締結しました。 

 この協定は、那須塩原市内で大規模災害が発生した場合に、本会が設置・運営

する災害ボランティアセンターに対し、株式会社ダイナムが運営する市内にあ

る２つの店舗等の提供の協力などに関して定めております。 

 本会では、地域住民やボランティア、企業、行政、各関係機関等と連携を図り、

有事の際には、地域協働型による災害ボランティアセンターの運営が行えるよ

う推進してまいりますので、今後とも本会の活動に御理解とお力添えを賜りま

すようお願い申し上げます。 

 

 


